ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2024 № 635
р.п. Красногородск

Об утверждении Перечня налоговых расходов Красногородского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В целях оценки налоговых расходов Красногородского муниципального округа, в соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп.2.1 п.2 постановления Администрации Красногородского муниципального округа от 10.10.2024 №567 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов Красногородского муниципального округа», Администрация Красногородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Красногородского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

Глава Красногородского муниципального округа:                                       В.В.Понизовская
Верно                              Е.Н.Григорьева

Утвержден постановлением Администрации Красногородского муниципального округа от 08.11.2024 № 635

[bookmark: P207]
Перечень
налоговых расходов Красногородского муниципального округа
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

	№ п/п
	Наименование налога, по которому предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование налогового расхода
	Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего налоговый расход
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Дата прекращения действия права на налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование и реквизиты муниципальной программы и (или) муниципального правового акта, определяющего цели социально-экономической политики  муниципального образования, не относящиеся к муниципальным программам
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Земельный налог
	Освобождение от  уплаты земельного налога органов местного самоуправления
	Решение Собрания депутатов Красногородского муниципального округа от 30.05.2024 №88 «Об установлении земельного налога»
	Органы местного самоуправления
	Заявление в УФНС России по Псковской области о предоставлении налоговой льготы
	Техническая
	01.01.2025
	Не установлено
	Постановление Администрации Красногородского муниципального округа от 28.12.2023 №23 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности Администрации Красногородского муниципального округа Псковской области, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»
	Администрация Красногородского муниципального округа

	2
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц за один объект недвижимого имущества (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома), расположенный на территории Красногородского муниципального округа Псковской области, проживающих на территории Псковской области, вдову (вдовца) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза, не вступившую (не вступившего) в повторный брак
	Решение Собрания депутатов Красногородского муниципального округа от 30.05.2024 №89 «О налоге на имущество физических лиц»
	Вдова (вдовец) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза, не вступившая (не вступивший) в повторный брак
	Уведомление в УФНС России по Псковской области о выбранном объекте налогообложения в отношении которого предоставляется налоговая льгота.
При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения с максимальной исчисленной суммой налога.
	Социальная
	01.01.2025
	Не установлено
	Постановление Администрации Красногородского муниципального округа от 28.12.2023 №23 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и обеспечение деятельности Администрации Красногородского муниципального округа Псковской области, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом»
	Администрация Красногородского муниципального округа